ПРОЕКТ
Приложение № 2 к извещению о проведении

     открытого конкурса №01/12 по проведению и          организации ветеринарного обслуживания

                  мелкотоварного производства в Заводоуковском

                       муниципальном районе
 Договор № _______
на проведение противоэпизоотических и
специальных ветеринарных мероприятий в Заводоуковском муниципальном районе
город Заводоуковск                                                                                                      «___»  _________ 2012 года
  Государственное автономное учреждение  Тюменской области «Заводоуковская районная станция по борьбе с болезнями животных», в лице начальника Ермолина Сергея Ивановича, действующего на основании Устава,  именуемое далее «Заказчик», с одной стороны, и _____________________, в лице _________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны»,  в соответствии с Протоколом  заседания конкурсной комиссии № ______ от _________________ , по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе № ______ на оказании услуг по ветеринарному обслуживанию от _______________,  заключили настоящий  договор  на проведение противоэпизоотических и специальных ветеринарных мероприятий  в Заводоуковском районе (далее - Договор) о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать в соответствии с требованиями и условиями настоящего Договороа  под контролем Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить ветеринарные услуги по проведению противоэпизоотических и специальных ветеринарных мероприятий в Заводоуковском  районе согласно требованиям к объему, техническим и функциональным характеристикам оказываемых услуг в соответствии с Приложением к настоящему Договору (Техническое задание).

Вакцинации подлежит все поголовье животных, находящихся в частной собственности населения, в Заводоуковском  муниципальном районе Тюменской области в пределах установленной цены договора, в том числе в случаях превышения фактического поголовья над плановым.
1.2. Требования  к  содержанию,  этапность  и сроки оказания услуг определяются  ветеринарными инструкциями по борьбе с инфекционными (заразными) болезнями животных и наставлениями применяемых диагностикумов и вакцин.

1.3. Биопродукция для проведения исследований и вакцинации осуществляется  Заказчиком.
Биопродукция- вакцина ассоциированная против сибирской язвы и эмкара, вакцина против чумы свиней живая, сухая неконцентрированная, вакцина против сибирской язвы штамп 55, туберкулин ППД для млекопитающих.
            1.4. Срок оказания услуг – с момента заключения договора до 15.11.2012 года.
II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Заказчик вправе:

2.1.1.  Давать Исполнителю в соответствии с действующим законодательством в течение срока действия настоящего Договора  уточняющие указания по оказанию услуг.

2.1.2. Осуществлять контроль  за процессом оказания услуг, его ходом и качеством, соблюдением сроков их оказания в формах, не противоречащих действую​щему законодательству.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.2. Принять оказанные в соответствии с условиями настоящего Договора результаты услуг.

2.2.3. Оплатить принятые результаты услуги в сумме, сроки и порядке, предусмотренные настоящим Договором.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1.  В процессе оказания услуг, указанных в пункте 1.1 договора, соблюдать законодательство Российской Федерации в области ветеринарии и оказать услугу в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.3.2. В установленном порядке обеспечить меры по профилактике травматизма и безопасности оказываемых услуг.

2.3.3. Передать  Заказчику полученные по Договору результаты услуг.

2.3.4. Устранять своими силами и за свой счет допущенные по его вине в оказанных услугах недостатки, которые могли повлечь отступление от параметров, предусмотренных в Техническом задании.

2.3.5. Незамедлительно информировать  Заказчика  об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения услуги.

2.3.6. Письменно (по факсу, почтой, курьером) в 10-дневный срок уведомлять Заказчика  об изменении наименования организации, банковских реквизитов, местонахождения, контактных телефонов, смене руководителя, реорганизации с приложением подтверждающих документов

2.4. Исполнитель вправе:

2.4.1. В случае необходимости привлекать к выполнению обязательств по настоящему Договору третьих лиц в соответствии с требованиями Феедерального закона от 14.05.1993г. № 4979-1 «О ветеринарии».
III. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая сумма по настоящему Договору, включая все налоги, сборы, предусмотренные действующим законодательством, транспортные расходы, стоимость расходных материалов, составляет _______________________________рублей.

3.2. Государственный заказчик производит предоплату в размере 20% от общей суммы по настоящему Договору в течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора. Последующая оплата осуществляется за фактически оказанные услуги на основании представленных актов оказанных услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их подписания Сторонами.

3.3. Исполнитель по окончании оказания услуг предоставляет Госудатсвенному заказчику первичную ветеринарную документацию (описи, акты и т.п.) и ветеринарную отчетность по установленным формам.

3.4. Государственный заказчик и Исполнитель обеспечивают учет и контроль за целевым использованием средств.

IV . ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. При нарушении Исполнителем сроков оказания услуг Государственный заказчик  вправе потребовать от Исполнителя уплаты пени в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки.

4.2. В случае оказания услуг не в полном объеме Исполнитель возвращает денежные средства, полученные по настоящему Договору, в размере, пропорциональном объему не оказанных услуг.

4.3. В случае неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  Договора одной из  Сторон  виновная  сторона  обязана  возместить  другой  Стороне причиненные в результате убытки. Стороны не несут ответственности за  нарушение  Договора,  если докажут, что такое нарушение произошло не по их вине.

4.4. В случае выявления неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств, Государственный заказчик составляет акт с указанием конкретного неисполненного обязательства и суммой пени, установленной в соответствии с п. 4.1 настоящего государственного Договора, и направляет указанный акт Исполнителю. Исполнитель в течение 3 (трех) календарных дней со дня получения акта обязан направить Государственному заказчику подписанный акт или мотивированный отказ от подписания. На основании подписанного Исполнителем акта Государственный заказчик вправе требовать к уплате сумму пени и производить расчеты после уплаты суммы пени в бюджет Тюменской области.

4.5. В случае просрочки исполнения Государственным заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от объема неисполненных обязательств. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

4.6. Ответственность сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

V. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Стороны освобождаются от ответственности  за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние  и за возникновение которых ответственности не несут (землетрясение, наводнение, пожар, принятие законодателем ограничительных норм права и другие).

5.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) дней известить другую Сторону о наступлении действия или прекращении действия подобных обстоятельств и предоставить надлежащее доказательство наступления форс-мажорных обстоятельств.

Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить заключения соответствующих компетентных  государственных органов места, где наступили данные обстоятельства.

5.3. Срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют данные обстоятельства и их последствия.

5.4. По прекращению действия форс-мажорных обстоятельств, Сторона, ссылающаяся на них, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. При этом Сторона должна указать срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему Договору.

Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимое извещение, то она обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

5.5. Стороны могут внести предложение об изменения условий настоящего Договора  или отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору в одностороннем порядке, если обстоятельство непреодолимой силы длится более 30 (Тридцать) дней. При этом Сторона, не исполнившая обязательств по Договору, обязана возвратить другой Стороне все полученное ей по настоящему Договору от другой Стороны.

5.6. Если невыполнение своих обязательств Государственным заказчиком или Покупателем по настоящему Договору связано с невыполнением обязательств третьим лицом, то Государственному заказчику или Покупателю не может быть предъявлена претензия в том случае, если в отношении третьего лица действовали вышеуказанные обстоятельства непреодолимой силы.

VI. УВЕДОМЛЕНИЯ И ИЗВЕЩЕНИЯ

6.1. Все уведомления и извещения, необходимые в соответствии с настоящим Договором, совершаются в письменной форме и должны быть переданы лично или направлены заказной почтой, по телексу, телефаксу с последующим предоставлением оригинала по почте или курьером по месту нахождения Сторон, иным адресам, указанным Сторонами.

6.2. Уведомления и извещения направляются за счет уведомляющей Стороны.

6.3. Любое извещение или уведомление, направленное телексом или телефаксом, считается полученным Стороной, которой оно адресовано, в первый рабочий день после отправки телекса или телефакса.

6.4. Извещение или уведомление, направленное Стороне заказной почтой или переданное лично, считается полученным в день вручения, если это рабочий день; если же этот день не рабочий, днем получения считается первый рабочий день, следующий за днем вручения.
VII. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему Договору, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

Стороны прилагают все усилия для достижения взаимовыгодной договоренности.

7.2. В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Тюменской области.

VIII. ДЕЙСТВИЕ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует в части оказания услуг: в течение 2012 года (весна, осень, по показаниям), весенние мероприятия – с 11.05.2012 по 30.05.2012 года, осенние мероприятия – с 01.08.2012 по  15.11.2012 года, а в части взаиморасчетов до «31» декабря 2012 года.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

IX. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. В части отношений между Сторонами, неурегулированной положениями настоящего Договора, применяется действующее законодательство Российской Федерации.

9.2. При возникновении очагов заразных и массовых незаразных болезней животных Исполнитель обязан выполнять предложенные Государственным Заказчиком противоэпизоотические мероприятия, направленные на их предотвращение и ликвидацию, а также защиту населения от общих болезней человека и животных.
9.3. Если какое-либо из положений настоящего Договора становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений.

В случае необходимости Стороны договариваются о замене недействительного положения положением, позволяющим достичь сходного экономического результата.

9.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

X. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗЧИК
Государственное автономное учреждение
Тюменской области
  «Заводоуковская районная станция по борьбе с болезнями животных»

Адрес:627144, Тюменская бласть,г.Заводоуковск
Тел.: 8(34542) 2-61-14
Банковские реквизиты:

ИНН 7215010210
КПП 720701001
ГРКЦ ГУ Банка России по Тюменской обл. г.Тюмень Департамент финансов ТО (ГАУ ТО «Заводоуковская районная станция по борьбе с болезнями животных»   ЛС112050998 ЗРСБ
БИК 047102001
Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Тюменской области г. Тюмень.

Начальник

                ________________/С.И.Ермолин/

М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

                        _________________ /__________ /
             М.П.

Приложение  к Договору
                                                                                           на проведение открытого конкурса №01/12 по              по проведению и организации ветеринарного обслуживания

                  мелкотоварного производства в Заводоуковском

                       муниципальном районе
Техническое задание

на проведение противоэпизоотических и специальных

ветеринарных мероприятий в Заводоуковском  муниципальном районе
	Вид животных
	Наименование манипуляции
	Максимальная цена за голову: (руб.)
	Кратность проведения

	Крупный

рогатый скот
	Вакцинация против сибирской язвы

	1 раз в год

	Вакцинация против эмкара и сибирской язвы

	1 раз в год

	Исследование на туберкулез

	2 раза  в год

	Взятие крови для исследование  на бруцеллез

	2 раза в год

	Вакцинация молодняка против сибирской язвы и эмкара

	2 раза в год

	Свиньи
	Вакцинация против чумы

	1 раз в год

	Вакцинация молодняка против чумы

	2 раза в год

	Мелкий рогатый скот
	Вакцинация против сибирской язвы

	1 раз в год

	Взятие крови для исследование  на бруцеллез

	2 раза в год

	Лошади
	Вакцинация против сибирской язвы

	1 раз в год

	Взятие крови для исследование  на САП

	1 раз в год

Объем услуг: согласно утвержденных планов противоэпизоотических мероприятий и наличия поголовья животных в личных подсобных хозяйствах Заводоуковского района.

Качество услуг: Мероприятия проводятся в соответствии с действующими Инструкциями и Наставлениями по применению вакцин против особо опасных болезней животных.

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗЧИК:

Начальник

                    ____________/С.И.Ермолин/
М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

                     __________    /_____________ /

                М.П.

PAGE
5